

عنوان مقاله:

کاربرد فضای مجازی در پرورش فرزندان

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی علوم انسانی و توسعه (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

ملیکا مهرعلیان - دانشجو مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم تربیتی گرایش تعلیم و تربیت اسلامی

مهدی محمودی - استادیار گروه علوم تربیتی-دانشگاه پیام نور

خلاصه مقاله:

فضای مجازی دردنیای امروزه گونه ای نفوذ کرده است که نمی توان زندگی بدون آن را تصور کرد. اما همین فضا آسیب های متعددی را با خود به دنبال داشته است که یکی از اصلی ترین آنها تغییرسبک زندگی و شکستن مرز باورها و ارزش هاست. فضای مجازی، نسل جدیدی از فضای روابط اجتماعی است و با اینکه عمر خیلی زیادی ندارد، توانسته به خوبی در زندگی مردم جا باز کند. افراد بسیاری در سنین مختلف و از گروه های اجتماعی متفاوت در فضای مجازی کنار هم گرد آمده اند و از فاصله های بسیار دور در دنیای واقعی از این طریق با هم ارتباط برقرار میکنند. آنچه در خانواده در راستای تربیت فرزندان از اهمیت بسیاری برخوردار است، توجه به ارزش ها، به ویژه ارزش های دینی، خانوادگی، اجتماعی و همچنین آداب و اخلاق زندگی است. هدف از انجام این پژوهش، بررسی آسیب ها و ارائه راهکارهای اخلاقی درباره آثار فضای مجازی در تربیت فرزندان است که در آن، آثار و پیامدهای منفی و مثبت اینترنت را در خصوص آداب و اخلاق زندگی خانوادگی مورد بررسی قرار گرفته و راهکارهایی را جهت مقابله با آسیب های اخلاقی فضای مجازی در تربیت ارائه می نماید. اطلاعات این پژوهش، با روش علمی-مروری و جست و جو در پایگاه ها و منابع اطلاعات علمی اینترنتی گردآوری شده است. نتایج پژوهش نشان می دهد که گسترش فضاهای مجازی اینترنتی مانند انواع دیگر تحولات و پیشرفت ها، پیامدها و آثار مثبت و منفی گوناگونی را در زمینه آداب و اخلاق زندگی خانوادگی کاربران این گونه فضاها ایجاد کرده است. از جمله پیامدهای مثبت فضای سایبری، آسان سازی و سرعت بخشی ارتباطات و تبادل اطلاعات است. همچنین، از جمله آسیب های اخلاقی فضای سایبری در تربیت دینی فرزندان می توان به مواردی همچون: تعارض ارزش ها، بازداری زدایی، اعتیاد به اینترنت، بحران هویت و اختلال در شکل گیری شخصیت، شکاف نسل ها، انحراف های اخلاقی و جنسی، افسردگی و انزوای فردی و اجتماعی، به خطر افتادن حریم خصوصی افراد، ازهم پاشیدگی بنیان خانواده، کاهش نقش خانواده به عنوان مرجع، کاهش ارتباط والدین با فرزندان و از بین رفتن حریم روابط اخلاقی بین فرزندان و والدین اشاره کرد.

کلمات کلیدی:

فضای مجازی، تربیت در خانواده ها. مزایا و آسیب های اخلاقی اینترنت، راهکارها.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1183581>

